


<div><div></div><div><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA</b></div><div></div></div>									
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA PE.									
LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE.						SEM DESONERAÇÃO			
						PAVIMENTAÇÃO	BDI 01	21,34%	
DATA BASE: SINAPI PE SET/2024 E SICRO PE JUL/2024						SERV. TERCEIRIZADOS	BDI 02	15,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	E-FISCO	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	BDI	CUSTO UNIT COM BDI	CUSTO TOTAL C/BDI
1.0				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 32.224,14
1.1	SINAPI	90778	442203 - 1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	BDI 01	R\$ 153,73	R\$ 9.223,80
1.2	SINAPI	93572	444503 - 1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	3,00	BDI 01	R\$ 7.666,78	R\$ 23.000,34
2.0				SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.076,55
2.1	SINAPI-I	4813	560880 - 5	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVIDADE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	14,58	BDI 01	R\$ 485,36	R\$ 7.076,55
3.0				MOBILIZAÇÃO E DEMOBILIZAÇÃO					R\$ 3.768,72
3.1				MOBILIZAÇÃO					R\$ 1.884,36
3.1	SICRO	E9666	564595 - 6	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T - 265 KW( MOBILIZAÇÃO)	CHP	3,78	BDI 01	R\$ 498,51	R\$ 1.884,37
3.2				DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 1.884,36
3.2	SICRO	E9666	564595 - 6	CAVALO MECÂNICO COM SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T - 265 KW( DESMOBILIZAÇÃO)	CHP	3,78	BDI 01	R\$ 498,51	R\$ 1.884,36
4.0				RECAPEAMENTO					R\$ 2.069.858,46
4.1				RUA JOSÉ ARAÚJO DE LIMA					R\$ 91.053,01
4.1.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	635,80	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 2.174,43
4.1.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	31,79	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 84.463,48
4.1.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	31,79	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 4.140,64
4.1.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,35	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 274,46
4.2				RUA SEVERINO MANOEL					R\$ 173.972,47
4.2.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	1.214,73	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 4.154,37
4.2.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	60,74	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 161.381,32
4.2.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	60,74	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 7.911,38
4.2.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,67	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 525,40
4.3				RUA SÃO JOSÉ					R\$ 132.469,86
4.3.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	924,95	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 3.163,32
4.3.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	46,25	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 122.882,55
4.3.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	46,25	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 6.024,06
4.3.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,51	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 399,93
4.4				TRAVESSA SÃO JOSÉ					R\$ 18.844,19
4.4.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	131,50	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 449,73
4.4.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	6,58	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 17.482,53
4.4.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	6,58	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 857,04
4.4.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,07	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 54,89
4.5				RUA BOA VISTA					R\$ 395.403,38
4.5.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	2761,00	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 9.442,62
4.5.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	138,05	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 366.787,80
4.5.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	138,05	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 17.981,01
4.5.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	1,52	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 1.191,95
4.6				RUA SANTOS DUMONT TRECHO 02					R\$ 167.238,42
4.6.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	1167,75	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 3.993,70
4.6.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	58,39	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 155.137,55



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**



Secretaria  
de Desenvolvimento  
Urbano e Habitação



GOVERNO DE  
PERNAMBUCO  
ESTADO DE MUDANÇA

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA PE.**

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE.	SEM DESONERAÇÃO		
	PAVIMENTAÇÃO	BDI 01	21,34%
DATA BASE: SINAPI PE SET/2024 E SICRO PE JUL/2024	SERV. TERCEIRIZADOS	BDI 02	15,00%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

4.6.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	58,39	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 7.605,29
4.6.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,64	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 501,88
4.7				<b>RUA SANTOS DUMONT TRECHO 03</b>					<b>R\$ 255.742,50</b>
4.7.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	1785,85	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 6.107,60
4.7.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	89,29	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 237.236,38
4.7.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	89,29	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 11.630,02
4.7.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,98	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 768,50
4.8				<b>RUA VIEIRA DA ROCHA ( RUA FRONTAL A COMPESA) ( COHAB)</b>					<b>R\$ 193.531,18</b>
4.8.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	1351,41	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 4.621,82
4.8.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	67,57	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 179.528,08
4.8.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	67,57	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 8.800,99
4.8.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,74	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 580,29
4.9				<b>RUA JOÃO TAURINO DE PAULA ( COHAB)</b>					<b>R\$ 61.211,55</b>
4.9.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	427,35	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 1.461,53
4.9.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	21,37	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 56.778,38
4.9.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	21,37	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 2.783,44
4.9.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,24	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 188,20
4.10				<b>RUA SEBASTIÃO DA ROCHA ( COHAB)</b>					<b>R\$ 81.141,05</b>
4.10.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	566,50	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 1.937,43
4.10.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	28,33	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 75.270,54
4.10.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	28,33	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 3.689,98
4.10.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,31	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 243,10
4.11				<b>RUA JOSÉ GARCIA DE SOUZA ( COHAB)</b>					<b>R\$ 110.639,67</b>
4.11.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	772,50	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 2.641,95
4.11.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	38,63	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 102.636,81
4.11.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	38,63	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 5.031,55
4.11.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,42	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 329,36
4.12				<b>RUA VICENTE FERREIRA DA ROCHA ( COHAB)</b>					<b>R\$ 100.821,89</b>
4.12.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	704,00	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 2.407,68
4.12.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	35,20	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 93.523,58
4.12.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	35,20	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 4.584,80
4.12.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,39	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 305,83
4.13				<b>RUA MANUEL CASSU( COHAB)</b>					<b>R\$ 84.061,29</b>
4.13.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	586,82	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 2.006,92
4.13.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	29,35	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 77.980,60
4.13.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	29,35	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 3.822,83



**FEIRA NOVA**  
*"Juntos por um novo tempo."*


**PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA**



**Cehab**  
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO



Secretaria  
de Desenvolvimento  
Urbano e Habitação



**GOVERNO DO  
PERNAMBUCO**  
ESTADO DE MUDANÇA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA PE.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE.

SEM DESONERAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO

BDI 01

21,34%

SERV. TERCEIRIZADOS

BDI 02

15,00%

DATA BASE: SINAPI PE SET/2024 E SICRO PE JUL/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

4.13.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,32	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 250,94
4.14				RUA JOÃO VIEIRA DA ROCHA ( COHAB)					R\$ 203.728,00
4.14.1	COMPOSIÇÃO	001	583667 - 0	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)	M²	1422,50	BDI 01	R\$ 3,42	R\$ 4.864,95
4.14.2	SINAPI	95995	591114-1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	71,13	BDI 01	R\$ 2.656,92	R\$ 188.986,71
4.14.3	COMPOSIÇÃO	002	597854 - 8	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, INCLUINDO CARGA E DESCARGA, DMT DE 67,7KM	M³	71,13	BDI 01	R\$ 130,25	R\$ 9.264,68
4.14.4	COMPOSIÇÃO	003	597852 - 1	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO EM CAMINHÃO TANQUE DE DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT DE 740 KM	T	0,78	BDI 02	R\$ 784,18	R\$ 611,66
								TOTAL (R\$):	R\$ 2.112.927,87

Everton Felipe da Silva  
Responsável Técnico  
CREA: 1816750786